R$ 100,00 (cem reais) por agremiação avaliada, a título de prestação de serviço, sendo o 
pagamento realizado conforme a legislação vigente. 

5.3.2. A remuneração individual dos/das integrantes da comissão julgadora, de que trata o 
item anterior, será limitada ao teto R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), ainda que o 
quantitativo individual de avaliações supere 45 (quarenta e cinco) Agremiações. 

7. DO JULGAMENTO 

7.1. No julgamento dos desfiles, a comissão considerará as normas e critérios de pontuação 
estabelecidos para cada Modalidade, conforme detalhamento do Anexo III.